



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

62-600 Koło, ul. Energetyczna 11

tel. 63 27 20 835, 63 27 20 829

www.mzwik-koło.pl

fax. 63 26 16 125

e-mail. mzwik@mzwik-koło.pl

Biuro Obsługi Klientów tel. 63 27 20 160

Numer sprawy: DZ3.3411-2/19

Nr Ogłoszenia w Dz. Urz. UE: **2019/S 107-260832**

Koło, dnia 26 czerwca 2019 r.

WYJAŚNIENIA NR 2

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla spółek Miasta Koła na lata 2020-2021”

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SIWZ w wersji Excel zamieścił niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, niemniej w przypadku konieczności uzupełnienia danych do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy przekaze brakujące dane i informacje.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 3:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie posiada zawartych umów promocyjnych, lojalizacyjnych i tym podobnych, których rozwiązanie przed terminem może spowodować naliczenie kar umownych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

62-600 Koło, ul. Energetyczna 11

tel. 63 27 20 835, 63 27 20 829

www.mzwik-koło.pl

fax. 63 26 16 125

e-mail. mzwik@mzwik-koło.pl

Biuro Obsługi Klientów tel. 63 27 20 160

- a) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ?
- c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.
- d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru wskazanych w wykazie ppe

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że informację w zakresie pytania a-c) i e) zawarł w załączniku nr 1 do SIWZ – opisie przedmiotu zamówienia. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 5:

Par. 5 ust. 2 pkt. 7 wzoru Umowy: Wnosimy o zmianę ilości dni z 5 na 7 . Wyjaśniamy, że zgodnie z IRiESD OSD ma 5 dni na przedstawienie wyniku weryfikacji.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że termin 5 dni dotyczy przekazania przez Wykonawcę informacji o weryfikacji punktów poboru energii tj. faktycznej daty rozpoczęcia sprzedaży i/lub powodach negatywnej weryfikacji od wniosku Zamawiającego. Ponieważ proces weryfikacji w zakresie zmiany sprzedawcy jest dla Zamawiającego bardzo istotny (terminowe rozpoczęcie sprzedaży przez nowego sprzedawcę) pozostawia termin bez dokonania zmiany. Wg oceny Zamawiającego jest to termin optymalny do przesłania w/w informacji.

Pytanie 6:

Wnoskujemy o dopisanie w par. 6 ust. 2 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę”.
Wykonawca musi ocenić,
czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Kwestie bonifikat regulują obowiązujące normy prawne i wg nich nastąpi ewentualne udzielenie bonifikaty. Bonifikaty przysługują niezależnie od tego, czy doszło do powstania szkody po stronie odbiorcy, i są należne niezależnie od zawinienia dostawcy energii elektrycznej. Wystarczy zatem zaistnienie zdarzenia, za które przewidziano bonifikatę, aby odbiorca energii mógł żądać jej naliczenia. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany

Pytanie 7:

Wnoskujemy o wykreślenie zapisu w par. 6 ust. 3, gdyż bonifikata to nie upust i nie można uwzględnić jej na fakturze.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wykreśla rzezonny zapis z umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ i dokonuje modyfikacji zaspisu w umowie, która zostanie zamieszczona na stronie Zamawiającego.

Pytanie 8:

Par. 7 ust. 14 wzoru Umowy: Wnoskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż nr rachunku bankowego każdorazowo widnieje na fakturze.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający żąda podania numeru konta bankowego w umowie niezależnie od wskazania konta bankowego na fakturach. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany.

Pytanie 9:

Par. 8 ust. 6 wzoru Umowy: wnoskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna.

Odpowiedź na pytanie nr 10



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

62-600 Koło, ul. Energetyczna 11

www.mzwik-kolo.pl

e-mail: mzwik@mzwik-kolo.pl

tel. 63 27 20 835, 63 27 20 829

fax. 63 26 16 125

Biuro Obsługi Klientów tel. 63 27 20 160

O zaistnienia przesłanek dotyczących naliczenia kar umownych wskazuje zapis w par. 8 ust. 5, natomiast w ust. 6 Zamawiający podał tylko fakt potrącenia kary. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany.

Pytanie 10:

Mając na uwadze zapisy par. 11 ust. 1 pkt. 5) wzoru Umowy, wnioskujemy o dopisanie stwierdzenia, w którym będzie określone, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający przy ewentualnej zmianie grup taryfowych oraz dodawaniu nowych punktów poboru będzie kierował się optymalnym doбором taryf oraz obowiązującym prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Oznacza to, że może dokonać wyboru grupy taryfowej z poza obecnie obowiązujących. Zamawiający pozostawia zapisy w SIWZ bez dokonania zmiany.

Pytanie 11:

Wnioskujemy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy.

W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający z wyłonionym Wykonawcą będzie zawierał umowę na czas określony na warunkach zawartych w załączniku nr 2 do SIWZ i nie ma możliwości bezpodstawnego jej rozwiązania. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis i pozostawia umowę bez dokonania modyfikacji.

Brak we wniosku Wykonawcy pytania nr 12.

Pytanie 13:

Par. 11 ust. 11 wzoru Umowy: Wnioskujemy o usunięcie zapisu, gdyż nie znajdujemy uzasadnienia dla regulowania w umowie.



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.

62-600 Koło, ul. Energetyczna 11

www.mzwik-kolo.pl

e-mail. mzwik@mzwik-kolo.pl

tel. 63 27 20 835, 63 27 20 829

fax. 63 26 16 125

Biuro Obsługi Klientów tel. 63 27 20 160

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający w umowie opisał sposób zawierania aneksów, w tym weryfikacji zapisów przez strony umowy w przygotowanym aneksie przed jego zawarciem. Zapis jest jak najbardziej zasadny. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu przez wykreślenie.

Pytanie 14:

Par. 11 ust. 12 wzoru Umowy: Wnioskujemy o usunięcie zapisu, gdyż nie znajdujemy uzasadnienia dla regulowania w umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Jak w dla pytania nr 13.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający przygotował wzór pełnomocnictwa dla wyłonionego w drodze prowadzonego postępowania Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 2 do Projektu Umowy – stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ. W przypadku, gdyby pełnomocnictwo było niewystarczające Zamawiający udzieli dodatkowego pełnomocnictwa do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 16:

Załącznik nr 2 do umowy – pełnomocnictwo – zdanie cytuję: "Niniejsze pełnomocnictwo nie upoważnia Wykonawcy do zawierania umów w imieniu Zamawiającego". Prosimy o wyjaśnienie jakie umowy Zamawiający ma na myśli? Czy w tym zapisie mowa o umowach dystrybucyjnych? jeśli tak, to zapis ten wyklucza inne zapisy w pełnomocnictwie dotyczące reprezentacji Zamawiającego przez d OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający dokonał wykreślenia niniejszego zapisu. Na stronie Zamawiającego został zamieszczony załącznik nr 2 do SIWZ – projekt umowy po modyfikacji.

Opracowała:

Aleksandra Adamska

Enmedia Sp. z o.o.

Poznań, dnia 25.06.2019 r.

Kierownik Zamawiającego

Prezes Zarządu

Robert Garda